
Město Nové Město nad Metují 

 
V 

Stránka 1 
 

 
 

ZÁPIS 
z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 7 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 19.08.2019 
zasedací místnost č. I Městského úřadu Nové Město nad Metují od 17:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 17:00  17:30 Plná 

2 Čopík Jan, Ing., Ph.D. zastupitel 17:00  17:30 Plná 

3 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 17:00  17:30 Plná 

4 Hable Petr starosta 17:00  17:30 Plná 

5 Hladík Jiří zastupitel 17:00  17:30 Plná 

6 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 17:00  17:30 Plná 

7 Hylský Josef, Mgr. radní    Omluven 

8 Jarolímek Miroslav radní    Omluven 

9 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 17:00  17:30 Plná 

10 Kupková Irena, Mgr. zastupitelka 17:00  17:30 Plná 

11 Maur Vilém, Ing., MBA radní 17:00  17:30 Plná 

12 Němeček Jan, Ing. radní 17:00  17:30 Plná 

13 Neumann Petr, Ing. zastupitel    Omluven 

14 Paarová Soňa, Mgr. zastupitelka 17:00  17:30 Plná 

15 Petruželková Marie zastupitelka    Omluvena 

16 Prouza Martin, Ing. radní 17:00  17:30 Plná 

17 Prouza Radek zastupitel 17:00  17:30 Plná 

18 Sláma Jiří, Bc. zastupitel 17:00  17:30 Plná 

19 Slavík Milan, Ing. zastupitel 17:00  17:30 Plná 

20 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 17:00  17:30 Plná 

21 Žahourková Markéta zastupitelka 17:00  17:30 Plná 

 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    PhDr. Zdeňka Kulhavá _____________________ 

     Ing. Vilém Maur, MBA _____________________ 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová _____________________ 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 7 ze dne 19.08.2019    

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM 6 dne 27.06.2019) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Jan Čopík, Ph.D. 
     Ing. et Ing. Pavel Dostál 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Mgr. Jana Balcarová 
Návrhová komise - člen  Ing. Martin Prouza 
Návrhová komise - člen  Radek Prouza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 7 ze dne 19.08.2019    

 

Program: 
 

1. Úvodní informace a vystoupení 

  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 19.08.2019 

  

2. Různé 

  

2/1 Schválení partnerské smlouvy s městem Hilden 

  

3. Diskuse 

  

3/1 Podnět občanky města k ul. Nerudova 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 7 ze dne 19.08.2019    

 

  
1 Úvodní informace a vystoupení 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  
 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka: 
  
1. Úvodní informace a vystoupení  17:00 - 17:10 ST     
2. Různé                                      17:10 - 17:15  ST     
3. Diskuse                                     17:15 - 17:30      
     

Odůvodnění: 

Viz Zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V souvislosti s ověřením zápisu ze ZM 6 ze dne 27.06.2019 upozornila PhDr. Kulhavá na 
drobný rozpor v hlasování u 2 bodů jednání - v záznamu diskuse bylo uvedeno, že "pro" 
hlasovalo 18 přítomných, ale u samotného hlasování pod usnesením bylo uvedeno, že "pro" 
bylo 17 a 1 se zdržel. Bylo vysvětleno, že správně je hlasování 17 pro a 1 se zdržel, v tomto 
smyslu je provedena oprava zápisu. ST dále přednesl návrh programu, který byl schválen. Za 
ověřovatele zápisu byli zvoleni: PhDr. Zdeňka Kulhavá a Ing. Vilém Maur, MBA. Návrhová 
komise byla zvolena ve složení: Mgr. Jana Balcarová - předsedkyně, Ing. Martin Prouza a p. 
Radek Prouza - členové komise. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 
 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 7-214/19 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 7: 
  
1. Úvodní informace a vystoupení     
1/1 Program jednání ZM a volba orgánů zasedání     
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 19.08.2019     
 
2. Různé     
2/1 Schválení partnerské smlouvy s městem Hilden     
 
3. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 7 ze dne 19.08.2019    

 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 7-215/19 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jana Balcarová - předsedkyně, Ing. Martin Prouza a p. 
Radek Prouza - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 7: PhDr. Zdeňku Kulhavou a 
Ing. Viléma Maura, MBA. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 19.08.2019 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 7 viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 7-216/19 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
2 Různé 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  
2/1 Schválení partnerské smlouvy s městem Hilden 

Identifikace: 

U příležitosti 30. výročí podpisu partnerské smlouvy mezi městem Nové Město nad Metují a 
městem Hilden je na dne 14.09.2019 naplánováno slavnostní obnovení podpisu této 
partnerské smlouvy s aktuálními údaji. 

Odůvodnění: 

Text upravené partnerské smlouvy vychází z roku 2009, kdy došlo k obnovení podpisu 
partnerské smlouvy u příležitosti 20. výročí. Údaje ve smlouvě byly zaktualizovány a text byl v 
malé míře upraven - viz Deklarace v příloze. Zástupci města Hilden již tuto verzi schválili. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přečetl "Identifikaci" bodu a návrh usnesení - do rozpravy se nikdo nepřihlásil, a tak bylo 
hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 7 ze dne 19.08.2019    

 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 7-217/19 

ZM schvaluje návrh změny textu původní Partnerské smlouvy z roku 2009 pro slavnostní obnovení 
podpisu této smlouvy, které proběhne mezi městem Nové Město nad Metují a městem Hilden v září 
2019, a to ve znění Deklarace v příloze tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 14.09.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
3 Diskuse 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  
3/1 Podnět občanky města k ul. Nerudova 

Odůvodnění: 

Na ZM vystoupila pí Hejzlarová, která bydlí v ul. Nerudova. Kriticky se vyjádřila k tomu, co se 
dozvěděla o záměrech města v této lokalitě, konkrétně se její připomínky týkaly provozovny 
cukrárny - kavárny, která byla provozována v nebytových prostorech města v č. p. 142, kde 
stávající nájemkyně dala výpověď. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Vystoupení pí Hejzlarové předcházelo hlasování zastupitelů o tom, zda bude toto vystoupení 
umožněno a podchyceno v zápise, protože se pí Hejzlarová přihlásila až po té, co ST ukončil 
závěrečnou diskusi. Hlasování o umožnění vystoupení a zapsání do zápisu ze ZM 7: 16 pro, 0 
proti, 1 se zdržel. Paní Hejzlarová vystoupila s kritickými dotazy k dalšímu pronájmu prostoru, 
který dosud sloužil pro cukrárnu a kavárnu. Na tyto dotazy a informace reagoval ST a uvedl 
vše na pravou míru s tím, že stávající nájemkyně dala výpověď, možnost podnájmu pro svou 
zaměstnankyni odmítla, takže bude vyvěšen záměr dalšího pronájmu. Co se pak týká 
venkovního prostoru, tj. pozemku města, který je nyní za zdí, tak je prověřována možnost 
zbourání této zdi - konkrétně jsou zjišťovány náklady na toto zbourání a případné otevření 
prostoru pro odstavování vozidel v této ulici do doby než se uskuteční plánovaná investice, 
která řeší problematiku parkování v ul. Nerudova. Paní Hejzlarová se dále ještě kriticky 
vyjádřila k situaci na stávajícím parkovišti v ul. Nerudova naproti autoservisu. Další podněty do 
článku "Diskuse" již nebyly, ST poděkoval za účast a ukončil 7. mimořádné veřejné zasedání 
ZM v 17:30 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
Čas ukončení jednání ZM 7 v 17:30 hodin. 
Příští ZM 8 se bude konat dne 19.09.2019 v přednáškovém sále Městské knihovny Nové Město 
nad Metují od 16:00 hodin. 
 

Zápis ze ZM 7 vyhotoveno dne: 21. srpna 2019 
Zápis ze ZM 7 vypraveno dne: 21. srpna 2019 


